João Pessoa - Quarta-feira, 22 de Julho de 2020Diário Ofi cial 31

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Locaçao de imóvel tipo residencial destinado ao funcionamento do PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ neste município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DP00025/2019. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Esperança e: CT Nº 00179/2019 - Luciene Honorato Grangeiro - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais
12 meses. ASSINATURA: 29.05.20

Prefeitura Municipal
de Esperança

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legisla-
ção vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00024/2020, que objetiva: Aquisição de material elétrico
destinado a manutenção da iluminação pública deste municipio de Esperança/PB; ADJUDICO o seu
objeto a: G + E REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIR - R$
27.040,00; L. A. D. COM. E SERVICOS EIRELI - R$ 38.850,00.

Esperança - PB, 21 de Julho de 2020
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2020

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídi-
ca, referente ao Pregão Presencial nº 00024/2020, que objetiva: Aquisição de material elétrico destinado
a manutenção da iluminação pública deste municipio de Esperança/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: G + E REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAO EIR - R$ 27.040,00; L. A. D. COM. E SERVICOS EIRELI - R$ 38.850,00.

Esperança - PB, 21 de Julho de 2020
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2020

O Município de Esperança, Estado da Paraíba, torna público que fará realizar através da Comissão
Especial de Licitação, às 10h30 do dia 06/08/2020, a licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS, do tipo menor preço global, processada sob o nº 00002/2020, originalmente marcada para o dia
20/03/2020, adiada conforme publicação veiculada no Diário Ofi cial do Estado de 04/03/2020, que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTA-
ÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA/PB. Recursos próprios, previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal 8.666, de 1993 e suas alterações. A Sessão Pública para
recebimento dos envelopes será realizada na Rua Antenor Navarro, nº 837, Centro Administrativo,
Esperança - PB, em conformidade com as normas sanitárias de prevenção a propagação do novo co-
ronavírus. Informações no horário das 08h às 12h dos dias úte is, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 3361-3801. Edital: www.esperanca.pb.gov.br.

Esperança - PB, 21 de julho de 2020.
Nobson Pedro de Almeida

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2020

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00005/2020, que objetiva: Contratação de em-
presa especializada para execução da obra de pavimentação(reprogramação: Contratação de empresa
especializada para execução da obra de pavimentação (reprogramação: CR1007887-38/2013;
CR1008039-60/2013; 1017439-51/2014) de vias públicas no Município de Camalaú - PB, conforme
Projeto Básico de Engenharia; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO
o seu objeto a: - JP SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI; CNPJ:32.369.091/0001-23; Valor: R$
124.494,21 (Cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e um centavos).

Camalaú - PB, 21 de Julho de 2020.
ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de pavimentação(reprograma-
ção: Contratação de empresa especializada para execução da obra de pavimentação (reprogramação:
CR1007887-38/2013; CR1008039-60/2013; 1017439-51/2014) de vias públicas no Município de
Camalaú - PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
nº 00005/2020. DOTAÇÃO: 02.0000 - EXECUTIVO 02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA 02010.15.451.1009.1021 - IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÕES 4.4.90.51.00.00
OBRAS E INSTALACOES 001 30.000,00 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES CR1007887-
38/2013; CR1008039-60/2013; 1017439-51/2014. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00041/2020 - 21.07.20
- JP SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI ; CNPJ:32.369.091/0001-23; Valor: R$ 124.494,21 (Cento
e vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e um centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO-PB

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO N° 06/2019
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDINO-PB.
CONTRATADO: CONSTRUTORA DOIS IRMÃO LTDA, CNPJ: 11.150.150/0001-06: prorrogação do
prazo do contrato acrescentando por mais 365(trezentos e sessenta) dias. A  contar da assinatura deste
termo, podendo ser prorrogado a critério exclusivo da administração municipal.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57 I, II da Lei N° 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 17 de julho de 2020
JORDHANNA LOPES DOS SANTOS DUARTE
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP00009/2020

Prefeitura Municipal  de Cajazeiras - sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro
Administrativo - Cajazeiras - PB, CNPJ nº 08.923.971/0001-15, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a realização de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial, com vistas à Aquisição de material
de consumo (equipamento de Proteção Individual – EPI), para atender as demandas de todas as Secreta-
rias que fazem parte da Prefeitura Municipal de Cajazeiras. As empresas interessadas em participar, na
condição de concorrente, da citada Dispensa de Licitação, poderão enviar suas propostas para Comissão
Permanente de Licitação – CPL, sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves - Centro
Administrativo - Cajazeiras – PB, CEP: 58.900-000, sob duas formas, a preferir:
• Em envelope fechado, impressa em 01 (uma) via, sem emendas ou rasuras, devidamente assinada pelo
representante legal da empresa;
• Por arquivo eletrônico, devendo, neste caso, ser enviada ao e- mail pregao@cajazeiras.pb.gov.br ,
devidamente assinada pelo representante legal da empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2020

A Prefeitura Municipal de São José do Bonfi m/PB, através de seu Pregoeiro, torna público para conheci-
mento dos interessados o resultado do julgamento da IMPUGNAÇÃO impetrada pela empresa LUKAUTO
COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA EPP, CNPJ/MF sob nº 13.545.473/0001-16 ao
Edital, do Pregão Eletrônico Nº 00002/2020. Objeto: Aquisição de material de construção e hidráulico
para diversas secretarias e Fundo Municipal de Assistência Social e Saúde do município de São José do
Bonfi m/PB. Com fundamento na decisão do pregoeiro, CONHEÇO DA IMPUGNAÇÃO, uma vez que
presente os requisitos de admissibilidade e, no mérito INDEFERIR a impugnação em epígrafe interposta
pela empresa LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA EPP, mantendo-se todos
os itens do Edital.

São José do Bonfi m/PB, 17 de julho de 2020.
JOSEILDO ALVES MOTEIRO

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Joca Claudino

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfi m

LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Camalaú

LICITAÇÃO

João Pessoa - Quarta-feira, 22 de Julho de 2020 Diário Ofi cial32

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2020

O município de Conceição - PB, através da Pregoeira da Licitação, torna pública a RETIFICAÇÃO do
Edital de Licitação, Pregão Eletrônico nº 0006/2020, publicada no Diário Ofi cial da União de 21 de julho
de 2020, edição 138, seção 3, página 195, Diário Ofi cial do Estado, edição Nº. 17.162, pág. 33, Jornal
a União, ano CXXVII, Nº. 146, pág. 18 e no Diário Ofi cial do Município (FAMUP), Ano XI/Nº. 2648,
pág. 4, todos no dia 21 de junho de 2020, conforme segue: ONDE SE LÊ: Data e horário do recebimento
das propostas: até às 09:15 horas do dia 28/07/2020. Data e horário do início da disputa: 09:30 horas
do dia 28/07/2020; LEIA-SE: Data e horário do recebimento das propostas: até às 14:15 horas do dia
28/07/2020. Data e horário do início da disputa: 14:30 horas do dia 28/07/2020. Mantidos inalterados
os demais itens publicados. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB,
no horário 08h00min Às 13h00min dos dias úteis.

Conceição - PB, 21 de Julho de 2020.
Késsya Medeiros Lacerda Figueiredo de Sousa

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Conceição

LICITAÇÕES

EXTRATOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiara, através da comissão permanente de licitação, torna público para co-
nhecimento dos interessados que foram consideradas HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA
TRIUNFO EIRELI, cadastrada no CNPJ 18.578.731/0001-84, MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, cadastrada no CNPJ 31.384.604/0001-59, PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - EPP, cadastrada no CNPJ 13.777.403/0001-93, JMR CONSTRUÇÕES EIRELI, cadastrada
no CNPJ 08.686.945/0001-10, CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI - ME, cadastrada
no CNPJ 15.233.791/0001-77, ABÍLIO FERREIRA LIMA NETO EIRELI EPP, cadastrada CNPJ
05.935.592/0001-57, ELF TEXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, cadastrada no CNPJ
17.560.794/0001-40, OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME,
cadastrada no CNPJ 26.764.981/0001-37 e COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, cadastrada
no CNPJ 11.170.603/0001-58. Sendo consideradas INABILITADAS, as empresas JUF SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS - ME, cadastrada no CNPJ 05.736.096/0001-74, CRV CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ 07.609.311/0001-00, FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, cadastrada no CNPJ 23.103.016/0001-25, COFEM CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA
E LOCAÇÕES EIRELI, cadastrada no CNPJ 17.440.286/0001-29, HARPIA EMPREENDIMENTOS,
cadastrada no CNPJ 26.836.842/0001-71, MENDES E FERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA, cadas-
trada no CNPJ 26.781.189/0001-90, e FJ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ
20.284.072/0001-15. Abre-se vistas aos interessados do inteiro teor da decisão, não havendo interposição
de recurso, fi ca convocada as empresas HABILITADAS, para abertura do envelope de Proposta de Preços,
no dia 29.07.2020 as 13:00 horas. Demais informações encontram-se a disposição dos interessados no
endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3454-1035.

Ibiara-PB, 21 de Julho de 2020.
Vicente Lucas Xavier Ribeiro

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS  E MATERIAL PERMANENTE, DE ACORDO
COM O PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2020.
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
CONTRATADA: C DE A FERREIRA E CIA LTDA, CADASTRADA NO CNPJ N° 33.330.526/0001-99
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DO MUNICÍPIO DE
IBIARA.
VALOR GLOBAL DE: R$ 25.136,00 (VINTE E CINCO MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS).
PRAZO:  DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31.12.2020.
Ibiara - PB, 16 de Julho de 2020
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DE ACORDO
COM O PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
CONTRATADA: XAVIER AFREU DE ASSIS, cadastrada no CNPJ n° 03.808.036/0001-94
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANETE, DO MUNICÍPIO DE
IBIARA.
VALOR GLOBAL DE: R$ 4.420,00 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS).
PRAZO:  DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31.12.2020.
IBIARA - PB, 16 de Julho de 2020.
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2020

A Prefeitura Municipal de Ibiara, através da comissão permanente de licitação, torna público para conheci-
mento dos interessados que foram consideradas HABILITADAS as empresas COVALE CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI, cadastrada no CNPJ 11.170.603/0001-58, OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA
E SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME, cadastrada no CNPJ 26.764.981/0001-37, ELF TEXEIRA CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, cadastrada no CNPJ 17.560.794/0001-40, ABÍLIO FERREIRA LIMA
NETO EIRELI EPP, cadastrada CNPJ 05.935.592/0001-57, CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE
EIRELI - ME, cadastrada no CNPJ 15.233.791/0001-77, JMR CONSTRUÇÕES EIRELI, cadastrada no
CNPJ 08.686.945/0001-10, PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, cadastrada
no CNPJ 13.777.403/0001-93, MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, cadastrada no CNPJ
31.384.604/0001-59, CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI, cadastrada no CNPJ 18.578.731/0001-84
e HARPIA EMPREENDIMENTOS, cadastrada no CNPJ 26.836.842/0001-71. Sendo consideradas
INABILITADAS, as empresas GR CONSTRUTORA EIRELI, cadastrada no CNPJ 27.450.426/0001-
01, JUF SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - ME, cadastrada no CNPJ 05.736.096/0001-74, CRV
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ 07.609.311/0001-00, FF EMPREENDI-
MENTOS E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ 23.103.016/0001-25, COFEM CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI, cadastrada no CNPJ 17.440.286/0001-29, e FJ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ 20.284.072/0001-15. Abre-se vistas aos
interessados do inteiro teor da decisão, não havendo interposição de recurso, fi ca convocada as empresas
HABILITADAS, para abertura do envelope de Proposta de Preços, no dia 29.07.2020 as 14:30 horas.
Demais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário
das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3454-1035.

Ibiara-PB, 21 de Julho de 2020.
Vicente Lucas Xavier Ribeiro

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Ibiara

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA/PB

DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO
REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01.2013.
OBJETO: O presente TERMO DE ADITIVO tem por objeto, ALTERAÇÃO DE PRAZO POR
MAIS 3 (TRÊS) MESES, contados do término do prazo de vigência do TERMO DE CONTRATO
de nº 144.2013, datado de 30.01.2014, e Primeiro Termo Aditivo datado de 14.01.2015, Segundo Termo
Aditivo, 18.01.2016, Terceiro Termo Aditivo 18.10.2016, Quarto Termo Aditivo, 18.06.2017, Quinto
Termo Aditivo, 23.11.2017,  Sétimo Termo Aditivo, 18.04.2018, , Sétimo Termo Aditivo, 25.04.2018,
Oitavo Termo Aditivo datado de 28.12.2018, Nono Termo Aditivo, 28.06.2019, Décimo Termo Aditivo,
23.08.2019,  Décimo Primeiro Termo Aditivo, datado 02.01.2020, Décimo Primeiro Termo Aditivo,
datado 01.04.2020 respectivamente, fi rmado entre as partes, objetivando a execução de obras de esgota-
mento sanitário no Município de Alagoinha – PB. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALAGOINHA – MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS CONTRATADA: COENCO
CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA – CNPJ: 00.431.864/0001-68
- GEORGE RAMALHO BARBOSA - JUSTIFICATIVA: Conforme Termo aditivo de Prazo do Convê-
nio, Justifi cativa Técnica e Planilha Com Alteração Física, documentos esses em anexo, REGIMENTO:
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DE VIGÊNCIA: 01.07.2020 A 30.09.2020. OBS:
Publicado para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
Alagoinha/PB, 01 de julho de 2020.
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: “RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE ALAGOINHA, ESTADO DA PARAÍBA, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN 02.2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 02.06 - 15.451.0003.2031 / 15.452.0016.2032 / 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA e ECOSOLO GUARABIRA GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA - CNPJ nº
30.366.238/0001-04 - CT Nº 123/2020 – 20.07.2020 – Valor total estimado no período: R$ 142.948,80
– Cento e quarenta e dois mil novecentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos.
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Alagoinha

EXTRATOS

O Termo de Referência da Dispensa de Licitação e seus anexos estarão disponíveis no portal https://
cajazeiras.pb.gov.br/licitacaolista.php, bem como no Departamento de Licitações do Município de
Cajazeiras – PB, localizado na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves - Centro Administrati-
vo - Cajazeiras – PB, CEP: 58.900-000. As propostas serão aceitas até quatro dias após a publicação
deste aviso. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 35312534..

Cajazeiras - PB, 21 de julho de 2020
RENATO FILGUEIRA ALVES

Presidente da Comissão